

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### ONE TECH HOLDING

16, Rue des entrepreneurs, Zone Industrielle Charguia II 2035 Ariana Tunis

#### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### TRIMESTRE 1/2020

Le groupe ONE TECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au premier trimestre 2020 (\*)

Chiffres consolidés (en DT)	Performances du premier trimestre		Variations		Cumul de la période allant du 1er Janvier au 31 Mars		Variations		Performance annuelle
	T1-2020	T1-2019	en Valeur	V en %	2020	2019	en valeur	en %	Année 2019
<b>Désignation</b>									
<b>Revenus</b>	190 281 034	234 205 519	-43 924 485	-18,8%	190 281 034	234 205 519	-43 924 485	-18,8%	898 083 402
<b>Ventes à l'export</b>	158 064 955	190 297 687	-32 232 732	-16,9%	158 064 955	190 297 687	-32 232 732	-16,9%	712 865 581
<b>Ventes locales</b>	32 216 079	43 907 832	-11 691 753	-26,6%	32 216 079	43 907 832	-11 691 753	-26,6%	185 217 821
<b>Production</b>	191 062 129	236 239 655	-45 177 525	-19,1%	191 062 129	236 239 655	-45 177 525	-19,1%	901 479 475
<b>Investissements</b>	10 671 292	6 615 024	4 056 268	61,3%	10 671 292	6 615 024	4 056 268	61,3%	41 415 914
Investissements Corporels & incorporels	6 625 595	6 082 848	542 747	8,9%	6 625 595	6 082 848	542 747	8,9%	33 405 082
Investissements Financiers	4 045 697	532 176	3 513 521	660,2%	4 045 697	532 176	3 513 521	660,2%	8 010 832
<b>Structure de l'endettement</b>					123 081 813	139 728 473	-16 646 660	-11,9%	131 323 299
Endettement à long et moyen terme					80 368 767	97 764 545	-17 395 778	-17,8%	88 675 675
Endettement à court terme					42 713 045	41 963 927	749 118	1,8%	42 647 624

(\*) Les valeurs sus-indiquées du premier trimestre 2020 ne sont pas auditées.

### **Faits les plus marquants :**

- La pandémie du Covid-19 a impacté négativement les revenus du groupe One Tech sur le premier trimestre 2020. En effet, ces derniers ont atteint 190 millions de dinars en régression de -18,8% par rapport à leur niveau de Q12019 ;
- Cette baisse s'explique par la fermeture des usines du groupe sur les dix derniers jours du mois de mars 2020, suite à la décision de confinement total décrétée par les autorités tunisiennes ;
- La baisse a relativement beaucoup plus touché le marché local que celui des exportations qui ont représenté sur la période 83% du chiffre d'affaires consolidé du groupe ;
- Les revenus consolidés du pôle mécatronique (composants et modules électroniques) ont atteint 97 millions de dinars, en baisse de -14,2% par rapport à leur niveau de la même période en 2019, les ventes de ce pôle sont entièrement destinées à l'exportation;
- Les revenus consolidés du pôle câbles se sont remontés à 79,4 millions de dinars, en régression de -27,3% avec une part des exportations de 58,6 millions de dinars, soit 74% de l'ensemble des ventes de ce pôle ;
- Les investissements de la période n'ont porté que sur les améliorations de la qualité et de la productivité, ces derniers ont atteint une enveloppe de 6,6 millions de dinars, soit +9% par rapport à l'année dernière ;
- L'endettement global du groupe s'inscrit en baisse de -12% par rapport à son niveau de fin d'année 2019, passant de 131 millions de dinars à 123 millions de dinars.
- Le groupe a commencé à reprendre progressivement ses activités et à étudier un plan de relance lui permettant de saisir les opportunités de l'après Covid-19.